ПРОТОКОЛ  № 8
заседания   общественной   комиссии    по  обеспечению   реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения
Рославльского района  Смоленской области»

«19»марта   2018г.                                                                                       г.Рославль
Время проведения: 15-30
Место проведения: г.Рославль пл.Ленина,1, каб.5
Присутствуют:
Председатель комиссии – председательствующий                     В.В. Ильин
Заместитель председателя  комиссии                                         Е.А.Михайловский
Секретарь  комиссии                                                                   С.В.Черных
Члены комиссии                                                                           Е.Ф.Маслакова
                                                                                                     Л.Е.Евтихевич
                                                                                                     А.В.Крюков
                                                                                                     И.А.Александров
                                                                                                     Л.С.Гаврилюк
                                                                                                     С.И.Белевитнев
                                                                                                     А.А.Иванов

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

Приглашенные:
Присутствующие:  пресс – секретарь  -    Можейкина Е.О,

 Повестка дня:
1.Подведение итогов  голосования по отбору
   общественных  территорий ,подлежащих
   благоустройству в первоочередном порядке
   в 2018 году  на территории Рославльского
   городского  поселенияРославльского  района
   Смоленской области
2.Утверждение итогового протокола общественной
    комиссии об итогах голосования по общественным
    территориям Рославльского городского поселения
     Рославльского района Смоленской области

     1.По первому вопросу  слушали:
     Ильина В.В., который сообщил, 18 марта 2018 года прошло рейтинговое голосование по отбору общественных территорий Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы благоустройству в первоочередном порядке в 2018году.
Работало 16 территориальных счетных участков.
За период их работы заявлений, жалоб, обращений не поступило.
Голосование признано состоявшимся.

Обсудив  представленную информацию, предложено:
1.1.Информацию принять к сведению.
Голосовали:За -10   чел., Против- 0чел., Воздержалось- 0 чел. Решение принято

      2.По второму вопросу слушали:

     С.В.Черных  - довела до сведения  членов общественной комиссии результаты проведенного голосования. Итоги были подведены на основании итоговых протоколов территориальных счетных комиссий.
Голоса распределились следующим образом (приведено в таблице):

	1-№п/п
	Наименование общественной территории
	Место расположения общественной территории
	Количество набранных голосов

	1
	                2
	3
	        4

	1
	Пешеходная  зона  (участок от комплекса «Рыбка » вдоль школы  №9 до выхода к дому  №21 в 15 микрорайоне)
	г.Рославль ,15 микрорайон
	7012

	2
	Пешеходная зона по ул.Смоленская (участок от ул.Мичурина до школы  №4 и детского сада «Ладушки»)
	г.Рославль , ул.Смоленская
	5796

	3
	Городская Доска Почета
	г.Рославль, ул.Ленина
	2961

	4
	Пешеходная зона по ул.Ленина (участок от ул.Пушкина –школа № до ул.Братской)
	г.Рославль, ул.Советская
	5828

	5
	Пешеходная аллея по ул.Э.Репина (участок от ул.Красноармейской до остановки  «Поликлиника » и участок от  аллеи до МБДОУ  «Детский сад  «Малыш»»)
	Г.Рославльул.Э.Репина
	4237

	6
	Пешеходная зона (участок)вдоль ул.Красноармейской от пересечения с ул.Э.Репина до дома  №11 на 17 микрорайоне
	Г.Рославль, ул.Красноармейская
	5329

          Далее, В.В.Ильин отметил, что из 6 общественных территорий будет

благоустроено -4.      Лидируют  территории  под номерами 1,2,4,6.
Данные территории будут благоустроены в первоочередном порядке в 2018 году.
Территории под номерами 3,5  будут благоустроены в 2019 году.
Обсудив представленную информацию, предлагаю:
2.1.Утвердить итоговый протокол общественной   комиссии об итогах голосования по общественным территориям Рославльского городского поселения
Рославльского района Смоленской области.
Голосовали: За - 10 чел., Против -0 чел., Воздержалось0  чел. Решение принято.
2.2.Направить итоговый протокол общественной комиссии об итогах голосования по общественным территориям Рославльского городского поселения
Рославльского района Смоленской области в Администрацию муниципального образования  «Рославльский район » Смоленской области для внесения изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области»на 2018-2022 годы.
Голосовали: За - 10 чел., Против -0 чел., Воздержалось0  чел. Решение принято.
 2.3.Результаты рейтингового голосования  по отбору общественных территорий , подлежащих, в рамках реализации  муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области» на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году  опубликовать в общественно – политической газете  «Рославльская правда» и разместить на  официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сети «Интернет» по адресу: wwwroslavl.ru. в разделе Формирование современной городской среды.
Голосовали: За - 10   чел., Против -  0 чел., Воздержалось - 0 чел.
Решение принято.

Председатель общественной комиссии                                            В.В.Ильин

Заместитель  председателя                                                                 Е.А.Михайловский
Секретарь  комиссии                                                                          С.В.Черных

Члены общественной комиссии:                                                	Е.Ф.Маслакова
                                                                                                               Л.Е.Евтихевич
                                                                                                               А.В.Крюков
                                                                                                               И.А.Александров
                                                                                                               С.И.Белевитнев
                                                                                                               Л.С.Гаврилюк
                                                                                                               А.А.Иванов